
verze 3.1 6/2023

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

PŘÍLOHA Č. 5 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Stránka 1 z 5



D1 Demolice nadjezdu DN1-161.1

Technickou specifikací tvoří:

A) Část I -  Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací

B) Část II -  Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby

C) Část III -  Další požadavky zadavatele

Stránka 2 z 5



D1 Demolice nadjezdu DN1-161.1

ČÁST I - TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY STAVEB POZEMNÍCH
KOMUNIKACÍ (TKP)

Přehled jednotlivých kapitol TKP

Název kapitoly Schváleno Účinnost

Kapitola 1 -  Všeobecně
čj. 29/2017-120-TN/1 
ze dne 26. 1. 2017

1. 2. 2017

Kapitola 1 -  Všeobecně, Změna č. 1 č.j. MD-10874/2021- 
930/2 ze dne 14. 4. 2021 1. 5. 2021

Kapitola 2 -  Příprava staveniště
č.j. 320/2016-120-TN/1 
ze dne 20. 12. 2016

1. 1. 2017

Kapitola 4 -  Zemní práce
č.j. 143/2017-120-TN/1 
ze dne 4. 8. 2017

7. 8. 2017

Jednotlivé kapitoly TKP jsou volně dostupné v elektronické podobě na webových stránkách 
www.pjpk.cz.

Stránka 3 z 5

http://www.pjpk.cz


D l Demolice nadjezdu D N I-161.1

ČÁST II - ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY STAVBY
(ZTKP)

„Demolice nadjezdu DN1-161.1“

1. Úvod
Pro celý dokument včetně jeho příloh platí pojmy a zkratky uvedené v TKP, kapitole 1 
a Směrnici GŘ č. 10/2018 -  Realizace staveb pozemních komunikací menšího rozsahu. 
Pokud se v textu objevuje pojem Správce stavby, rozumí se jím pojem Pověřená osoba 
objednatele ve smyslu čl. 3.1 Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu (Obecné 
podmínky ve znění Zvláštních podmínek (na základě zelené knihy FIDIC).

Při stavbě budou aplikovány dokumenty ve znění platném k základnímu datu ve smyslu 
smluvních podmínek (tzn. 7 dnů před termínem pro podání nabídky) ), toto se nevztahuje na 
část I Technické specifikace, kdy pro stavbu budou aplikovány jednotlivé kapitoly TKP ve 
znění uvedeném v části I.

Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek nebo vlastnost (např. pevnost 
betonu), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard.

Při provádění stavby bude zhotovitel postupovat podle předpisů a směrnic RSD ČR 
definovaných v příloze č. 3 ZTKP. Jedná se zejména o Směrnice generálního ředitele, 
Požadavky na provádění a kvalitu (PPK) a výkresy opakovaných řešení (R-plány).

2. Seznam příloh ZTKP

1) Nepoužije se
2) Nepoužije se
3) Interní předpisy Ředitelství silnic a dálnic ČR
4) Nepoužije se
5) Nepoužije se
6) Nepoužije se
7) Nepoužije se
8) Nepoužije se
9) Nepoužije se
10) Nepoužije se
11) Nepoužije se
12) Nepoužije se
13) Nepoužije se
14) Nepoužije se

3. Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby

Nepoužije se

Stránka 4 z 5



D1 Demolice nadjezdu DN1-161.1

ČÁST III -  DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE

Doba pro dokončení: 30 kalendářních dnů

Doba pro uvedení do provozu: 10 kalendářních dnů, z toho doba úplné uzávěry dálnice je 
max. 16 hodin.

Zadavatel stanovuje termín, ve kterém musí být provedeny veškeré demoliční práce na 
max. 4 kalendářní dny, a to z důvodu zastavení provozu na dálnici D1 v obou jízdních 
pruzích.

Přesný termín demoličních prací bude odsouhlasen s objednatelem.

Záruční doba se nevztahuje na demoliční práce.

Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit doklad o platném školení a vstup na 
dálnici hlásit zástupci objednatele. Zhotovitel je  povinen dodržovat veškeré platné technické 
a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
technických zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Zhotovitel se zavazuje vysílat k 
provádění prací zaměstnance odborně a zdravotně způsobilé a řádně proškolené v předpisech 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. V případě pracovního úrazu zaměstnance 
poskytovatele vyšetří a sepíše záznam o pracovním úrazu vedoucí zaměstnanec poskytovatele 
ve spolupráci s vedoucím zaměstnancem objednatele a poskytovatel následně splní veškeré 
povinnosti v souladu s § 105 Zákoníku práce v platném znění a nařízením vlády č. 201/2010 
Sb.

Stránka 5 z 5


